
Další známá místa a významné památky v Praze 

(vyhledej a doplň podle str. 40 - 42) 

 ___________________________ - centrem této městské části je  

 

__________________________________, najdeme zde např.  

 

Staroměstskou radnici s orlojem a Týnský chrám, kde je pohřben  

 

astronom __________________________________. 

 

 

 _________________ - je to vlastně ostrov uprostřed města. 

 

 

 __________________________________ - nejstarší židovská synagoga 

 

 v Evropě. 

 

 

 ______________________ - podle starých pověstí byl sídlem  

 

nejstarších přemyslovských knížat. Ve skutečnosti zdejší hradiště  

 

vzniklo později než Pražský hrad, ale asi sto let bylo sídlem  

 

přemyslovských králů. Původní hrad je zničen, ale zachovala se zde  

 

románská ______________________________ a gotický  

 

_____________________________. Nachází se zde i  slavný  

 

_________________________________, který slouží jako pohřebiště 

 

významných osobností českého národa. 

 ________________________- touto ulicí můžeme jít z Malostranského  

 

náměstí na Hrad. V domě U Dvou slunců bydlel spisovatel, básník a  

 

novinář _______________________. 

 

 

 ____________________________ - spojuje Malou Stranu a Staré  

 

Město, původně na tomto místě stál ____________________________. 

 

 

 _________________________________________- byla postavena 

 

jako napodobenina francouzské Eiffelovy věže (je 5x menší), nachází se 

zde i Zrcadlové bludiště. 

 

 _____________________________________ - nechal ho vybudovat  

 

císařský vojevůdce ___________________________, dnes zde sídlí  

 

_______________. 

 

 

 __________________________ - tuto část Prahy založil Karel IV., ale  

 

v 19. stol. byla přestavěna do dnešní podoby. Centrem je Václavské  

 

náměstí, kde stojí i __________________________. V této části Prahy  

 

se nachází i _________________________________, které po prvním  

 

otevření vyhořelo, ale za dva roky bylo znovu otevřeno. 


